Erstvermietungskosten 2.90%
Laufende Kosten (BK, URE, IS) 2.90%
Weitere Kosten -

Bewertungszweck
Landwertermittlung für Tauschgeschäft

Zürich, 24.11.2022
Lorin Sidler

Die in dieser Bewertung ermittelten Werte gelten zum Zeitpunkt der Erstellung des Berichts und sind zum ausschliesslichen Gebrauch durch den Auftraggeber
resp. des aktuellen Immobilieneigentümers in Zusammenhang mit oben erwähntem Bewertungszweck bestimmt. Eine Weitergabe der Bewertung an Dritte
darf nur mit ausdrücklicher Genehmigung des Bewerters erfolgen. Gegenüber Dritten wird jegliche Haftung des Bewerters für den Inhalt dieser Bewertung
ausdrücklich ausgeschlossen.

Hinweis: Die Bewertungsmodelle und Benchmarks werden von Fahrländer Partner AG nach bestem Wissen und Gewissen bereitgestellt. Sämtliche Eingaben
und Einschätzungen die Liegenschaft betreffend sowie die Beurteilung der Schätzergebnisse sind Sache des Erstellers. Fahrländer Partner AG übernimmt
keine Gewähr.

Erstellt mit IMBAS® von Fahrländer Partner, Version 2022_4Q_V1, 24.11.2022
Referenz-Nr. 24096; Version: 3483_OeBA_BUE Seite 16

Sensitivitätsanalyse

Sensitivität auf Marktwert per 31.12.2022 Absolute Sensitivität (TCHF) Relative Sensitivität

Diskontierungssatz 3.10% 3.00% 2.90% 2.80% 2.70% 3.10% 3.00% 2.90% 2.80% 2.70%

Delta +20 +10 +/- -10 -20 +20 +10 +/- -10 -20

Erträge

-10.0% -2'685 -2'324 -1'948 -1'550 -1'133 -131.1% -113.5% -95.1% -75.7% -55.3%
-5.0% -1'765 -1'378 -973 -549 -100 -86.2% -67.3% -47.5% -26.8% -4.9%
0.0% -844 -432 0 455 932 -41.2% -21.1% 0.0% 22.2% 45.5%

+5.0% 76 514 973 1'456 1'964 3.7% 25.1% 47.5% 71.1% 95.9%
+10.0% 995 1'460 1'948 2'460 2'996 48.6% 71.3% 95.1% 120.1% 146.3%

Erstellungskosten

+10.0% -2'179 -1'767 -1'335 -881 -403 -106.4% -86.3% -65.2% -43.0% -19.7%
+5.0% -1'511 -1'100 -668 -213 264 -73.8% -53.7% -32.6% -10.4% 12.9%
0.0% -844 -432 0 455 932 -41.2% -21.1% 0.0% 22.2% 45.5%
-5.0% -178 236 668 1'122 1'599 -8.7% 11.5% 32.6% 54.8% 78.1%

-10.0% 489 901 1'335 1'788 2'267 23.9% 44.0% 65.2% 87.3% 110.7%

Sicherheitsmarge

+5.0%p -938 -557 -158 262 702 -45.8% -27.2% -7.7% 12.8% 34.3%
+2.5%p -891 -496 -78 358 817 -43.5% -24.2% -3.8% 17.5% 39.9%
0.0%p -844 -432 0 455 932 -41.2% -21.1% 0.0% 22.2% 45.5%
-2.5%p -799 -371 78 551 1'047 -39.0% -18.1% 3.8% 26.9% 51.1%
-5.0%p -752 -309 158 647 1'161 -36.7% -15.1% 7.7% 31.6% 56.7%

-15'682 -11'511.8 -6'623.2

-765.7% -562.1% -3.2

##### 7'168#####
792.4% 588.7% #####

Erstellt mit IMBAS® von Fahrländer Partner, Version 2022_4Q_V1, 24.11.2022
Referenz-Nr. 24096; Version: 3483_OeBA_BUE Seite 17

Kontext / Impressum

Methode Projekt
Die vorliegende Bewertung wurde mittels der DCF-Methode mit dem System IMBAS von Fahrländer Partner
durchgeführt. Die DCF-Methode (discounted cashflow) entspricht dem heutigen Stand der Bewertungslehre.
Dabei werden die relevanten erwarteten künftigen Kosten und Erträge mittels eines risiko- und
marktgerechten Zinssatzes auf den Bewertungsstichtag diskontiert und addiert. Der Wert der Immobilie
entspricht damit der Summe der künftigen diskontierten Nettoerträge. Die zu erwartenden Zahlungsströme